Quae prima transierint rejiciantur, donec decem destillati partes unam olei corticis citri partem solvant.

Sit limpidum, coloris expers neque empyreuma aut acidum sulphurosum continens.

## Acidum aceticum dilutum.

### *Acetum concentratum.*

<b>R.</b> Natri acetici partes duodecim, . . . . .	12.
Acidi sulphurici crudi partes octo. . . . .	8.

Natrum aceticum in cucurbitam immitte et acido sulphurico affuso mixtum per noctem sepone; postridie destillet, donec **partes novem** transierint.

Destillato, si acidum vel sulphuricum vel hydrochloratum continet, aliquid natri acetici admisceatur, sin acidum sulphurosum continet, non nihil kali bichromici addatur, tum rectificetur.

Destillatum tanta **Aquae destillatae** copia diluatur, ut pars una sufficiat ad unam kali carbonici soluti partem saturandam.

Sit limpidum, coloris expers, ab empyreumate, ab acidis et sulphurico et sulphuroso liberum.

Continet in 100 partibus 29 partes acidi acetici crystallisati.

Pondus specificum = 1,038.

In vasis bene clausis servetur.

**Acidum arsenicosum.**

Arsenige Säure.

*Arsenicum album. Weisser Arsenik.*

Ad usum medicum in frustis, non pulveratum, praestosit et adhibeatur.

Cautissime servetur.

**Acidum benzoicum crystallisatum.**

<i>R. Calcariae ustae partem unam,</i>	1.
<i>Resinae Benzoës partes quatuor.</i>	4.

Calcariae aqua extinctae et ad pultem aequabilem redactae resina benzoë subtilissime pulverata addatur et exactissime immisceatur. Mixtura per aliquot dies loco calido seposita saepius agitetur, aqua evaporatione consumta compensetur, deinde **Aquae quinquaginta partibus** infusis coquatur, dum aquae pars tertia evaporaverit; tum in manicam infundatur. Quae restant, deinceps cum **Aquae vicenis quaternis partibus** bis et percoquantur et filtrantur. Liquores filtrati usque ad partes quadraginta evaporent, tum filtrantur et sensim **Acidum hydrochloratum** addatur, quoad acidi benzoici nihil amplius secernatur. Quod praecipitatum in manicam immissum paullum eluatur, denique exprimatur. Huic acido in **Aquae destillatae ebullientis viginti partibus** soluto paullum **Carbonis animalis**, e quo sales calcariae acido hydrochlorato extracti sint, addatur, tum agitetur, soluta fervida filtrantur, deinde refrigerantur.

Acidum crystallisatum ubi filtrando separaveris a liquore, ex hoc insuper acidum benzoicum acquires, si eum **Natrum carbonico** saturatum evaporando concentraveris et acido hydrochlorato acidum benzoicum, quo modo supra demonstravimus, rectificandum inde secreveris.

Crystalli in aquae ebullientis viginti et in aquae frigidae ducentis partibus plane solubiles sint et ignitae sine residuo avolent neve contineant acidum cinnamomicum, quod, si crystallos addito et kali bichromico et acido sulphurico aut kali hypermanganico solutas calefeceris, olei amygdalarum amararum odore dgnoscitur.

In vase bene obturato serva.

## Acidum benzoicum sublimatum.

### *Flores Benzoës.*

Paretur sublimatione e **Resina Benzoë**.

Adhibeatur sartago ferrea, cuius margini apparatus affixus sit ita instructus, ut in eo acidum benzoicum bene refrigeretur, in sartaginem non recidat et sublimationis progressus observari possit.

Sint crystalli albae, demum flavescentes, subpellucidae, splendoris sericei, odoris grati benzoini.

In vase bene obturato serva.

## Acidum hydrochloratum.

*Acidum muriaticum. Spiritus Salis acidus.*

<b>R.</b> Natrii chlorati partes quinque, . . . . .	5.
Acidi sulphurici crudi partes novem, . . . . .	9.
Aquae communis partem unam. . . . .	1.

Natrium chloratum immitte in cucurbitam, quam obturamento bis perforato vel e gummi elasticō parato vel suberino et superiore parte saceuli e gummi elasticō confecti claudas. Alteri obturaculi foramina securitatis causa tubulus, alteri tubus vitreus bis curvatus, crassus, non nimis angustus ita adaptetur, ut gas penetrare non possit. Altera tubi vitrei extremitas eo usque in vas vitreum porrigitur, ut in aquam, quae inest in eo, paullum tantummodo immergatur. Vas vitreum decem aquae partium capax sit et **Aquae destillatae partes septem et dimidiam** contineat. Per tubulum securitatis causa insertum acidum sulphuricum antea ea aquae copia, quam supra diximus, dilutum affunde. Per noctem acidum sulphuricum vim habeat ad natrium chloratum, postridie cucurbitam calefacere incipe et tam diu perge, ut massa plane liquida facta sit neve acidi hydrochlorati quidquam extricetur. Vas continens aquam, in quam gas inducatur, bene refrigerandum est. Acidum **Aqua destillata** diluatur, ut sit pondus specificum = 1,124, quod respondet 25 partibus acidi hydrochlorati anhydri in 100 partibus.

Sit limpidum, coloris expers, ab acidis et sulphuroso et sulphurico et arsenicoso liberum et igne plane avolans.

In vasis, quae epistomiis vitreis clausa sint, caute servetur.

### **Acidum hydrochloratum crudum.**

Rohe Salzsäure.

*Acidum muriaticum crudum. Spiritus Salis.*

Pondus specificum sit = 1,165 usque ad 1,170, quod respondet 33 ad 34 partibus acidi hydrochlorati anhydri in 100 partibus.

Continet vestigia acidi sulphurici et sulphurosi, argillae et ferri. Rejiciatur, quod acidum arsenicosum continet.